
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 7 juillet 2023 modifiant l’arrêté du 4 octobre 2006 définissant les modalités 
d’organisation de l’année-recherche durant le troisième cycle des études de médecine, 
d’odontologie et de pharmacie 

NOR : SPRH2317498A 

La ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche et le ministre de la santé et de la prévention, 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le code de la santé publique ; 
Vu l’arrêté du 4 octobre 2006 modifié définissant les modalités d’organisation de l’année-recherche durant le 

troisième cycle des études de médecine, d’odontologie et de pharmacie, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’article 2 est complété par des alinéas ainsi rédigés : 
« Les contrats d’année recherche de médecine non conclus à une date fixée chaque année par arrêté des ministres 

chargés de la santé et de l’enseignement supérieur font l’objet d’une nouvelle répartition entre les unités de 
formation et de recherche de médecine d’une même région. Cette répartition est réalisée par les directeurs d’unités 
de formation et de recherche, sur le fondement du classement de la commission régionale de sélection mentionnée 
au I de l’article 3 du présent arrêté. 

« A l’issue de cette répartition, les contrats d’année recherche de médecine et de pharmacie non conclus à une 
date fixée chaque année par arrêté des ministres chargés de la santé et de l’enseignement supérieur font l’objet 
d’une nouvelle répartition entre les unités de formation et de recherche de médecine et de sciences 
pharmaceutiques d’une même région et interrégion. L’agence régionale de santé territorialement compétente est 
chargée de répartir les contrats non attribués sur le fondement des classements des commissions régionale et 
interrégionale mentionnées à l’article 3 du présent arrêté. 

« Enfin, l’ensemble des contrats d’année recherche non conclus à une date fixée chaque année par arrêté des 
ministres chargés de la santé et de l’enseignement supérieur font l’objet d’une nouvelle répartition par arrêté des 
mêmes ministres ». 

Art. 2. – La directrice générale de l’enseignement supérieur et de l’insertion professionnelle et la directrice 
générale de l’offre de soins sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 7 juillet 2023. 
Le ministre de la santé  

et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 

La directrice générale de l’offre de soins, 
M. DAUDÉ 

La ministre de l’enseignement supérieur  
et de la recherche, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice générale de l’enseignement supérieur  

et de l’insertion professionnelle, 
A.-S. BARTHES  

14 juillet 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 231 


	51-Arrêté du 7 juillet 2023 modifiant l’arrêté du 4 octobre 2006 définissant les modalités d’organisation de l’année-recherche durant le troisième cycle des études de médecine, d’odontologie et de pharmacie

